２０２４年２月９日

会 員 各 位

熊本東南ロータリークラブ

会 長  中 島 祐  爾

～ 熊本第３グループＩＭ（ｲﾝﾀｰｼﾃｨｰﾐｰﾃｨﾝｸﾞ）開催について ～

来る３月３０日（土）、熊本第３グループのＩＭ（ｲﾝﾀｰｼﾃｨｰﾐｰﾃｨﾝｸﾞ）が下記の要領

にて開催されますので、皆様何卒ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

日  時  ２０２４年３月３０日（土）１５：００～１６：５５ ＩＭ

                   １７：１０～１９：００  懇親会

場  所  熊本ホテルキャッスル ２階「キャッスルホール」

分 担 金  ２，０００円 / １人（1月 1日現在会員数、クラブ負担）

懇親会費  ８，０００円（個人負担） ※ＩＭのみ出席の場合は不要

対 象 者  熊本第３グループ内ロータリークラブ全会員

  ホ ス ト  熊本北ロータリークラブ

――――――――――――――― 出欠回答 ―――――――――――――――

熊本東南ＲＣ行き FAX：３５４－４０５３ ／ EMAIL：serc@serc2720.org

～ 熊本第３グループＩＭ（ｲﾝﾀｰｼﾃｨｰﾐｰﾃｨﾝｸﾞ）～

３月３０日（土）熊本ホテルキャッスル

□ ＩＭ・懇親会 出席

□ ＩＭのみ 出席

□ 欠席

会員名

２月２６日（月）までにご回答お願いいたします。

mailto:serc@serc2720.org

2024 年 2 月５日

国際ロータリー第 2720 地区
熊本第三グループ 2023-24 年度
会⻑・幹事 各位

国際ロータリー第 2720 地区
熊本第三グループ 2023-24 年度

                         ガバナー補佐  中尾 潤一

 熊本第三グループ I M 開催のご案内

拝啓

早春の候、貴クラブにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、下記の要領にて今年度の熊本第三グループの IM を開催させて頂きたいと存じます。

膳所和彦ガバナー年度の地区テーマは「ロータリーは学び舎であり、遊び場である。」
そして今、ロータリーアクションは世界を変える。」でございます。

それでは、学び舎であるロータリーにおいて、我々ロータリアンは何を学び直さなければ
ならないのでしょうか。それは我々ロータリアンが、すでに身に着けている品格と教養では
ないでしょうか。

品格と教養を高める最も有力、かつ効率的な手段は、歴史を学ぶことにあるといわれてお
ります。今回の IM におきまして、「熊本大学文学部教授 稲葉継陽先生のご講演を拝聴し、
我々ロータリアンの今現在の品格と教養を、さらに磨き上げ、そして、奉仕の理念を実践で
きるワンランク上のロータリアンをめざし、ロータリーライフを豊かなものにしようではあ
りませんか！」とお声を掛けさせて頂く次第でございます。

また、IM の機会に皆様との親睦を深めさせて頂きたく、懇親会の席を設けさせて頂きま
した。皆様には、是非、懇親会までご参加くださいましたら、この上なく幸甚に存じます。

つきましてはご多忙の中、大変恐縮ではございますが、お心あらば、万障お繰り合わせの
うえ、ご参加賜りますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

記
日 時   2024 年 3 月 30 日（土） 15：00〜19：00
場 所  熊本ホテルキャッスル 2F
参加費   10,000 円（負担金 2,000 円・懇親会費 8,000 円）

国際ロータリー第 2720地区 2023～2024年度

熊本第三グループ合同ＩＭ

                                                                  日時  令和６年３月３０日（土）

                                            場所  熊本ホテルキャッスル２F

                                                                  司会  和田 明大（熊本北ＲＣ）

15：00～15:02 開会挨拶

 点鐘 第三Ｇガバナー補佐 中尾 潤一（熊本北ＲＣ）

15:02～15:10 国歌斉唱

 ロータリーソング「奉仕の理想」     ソングリーダー 村上 芳明（熊本北ＲＣ）

15:10～15:15 参加者紹介及び挨拶 第三Ｇガバナー補佐 中尾 潤一（熊本北ＲＣ）

15:15～16:25 講演者紹介

講演  演題

「永青文庫細川家文書が示す日本史上の

論点」

熊本大学永青文庫

研究センター長

熊本大学文学部教授

稲葉 継
つぐ

陽
はる

 様

16:25～16:30 謝辞 第三Ｇガバナー補佐 中尾 潤一（熊本北ＲＣ）

16:30～16:40 会員発表「ロータリーに入会して」 5分

会員発表「ロータリーに入会して」 5分

 西村まりこ（熊本城東ＲＣ）

永野陽子（熊本水前寺公園

ＲＣ）

16:40～16:50 講評 第 2720地区ガバナー 膳所 和彦 様（日田ＲＣ）

16:50～16:55 閉会の辞 第三Ｇガバナー補佐 中尾 潤一（熊本北ＲＣ）

16：55 点鐘

 懇親会 司会  和田 明大（熊本北ＲC）

17:10～17:15

開宴の辞

第三Ｇガバナー補佐

中尾 潤一（熊本北ＲＣ）

17:15～ 乾杯 直前ガバナー補佐 榎 主税  （熊本東ＲＣ）

18:50～                   「手に手つないで」

19:00～ 閉会の辞 次期ガバナー補佐 山田 公也
こ う や

（熊本東南ＲC）